[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	16
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О создании
консультативного совета
по вопросам развития туризма
на территории Октябрьского района

	В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью определения и развития приоритетных направлений  в сфере туризма на территории Октябрьского района:
1. Создать консультативный совет по вопросам развития туризма на территории
Октябрьского района.
2. Утвердить Положение о консультативном совете по вопросам развития туризма на территории Октябрьского района, согласно приложению.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.

Глава Октябрьского района                                                                                А.П. Куташова

Приложение
к постановлению  администрации Октябрьского района
 от_____________2016 г.№_____________

Положение о консультативном совете
по вопросам развития туризма на территории Октябрьского района
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Консультативный совет по вопросам развития туризма на территории Октябрьского района (далее - консультативный совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, созданным с целью создания условий для развития туризма на территории Октябрьского района, в пределах полномочий, установленных действующим законодательством Российской Федерации.
1.2. Консультативный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами  Октябрьского района,  а также настоящим Положением.
1.3. Организационно-техническое и информационное обеспечение работы консультативного совета осуществляется отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района.

2. Задачи консультативного совета

2.1. Осуществление согласованных действий администрации Октябрьского района с городскими и сельскими поселениями, входящими в состав Октябрьского района, муниципальными учреждениями Октябрьского района, организациями, представителями туристских фирм по вопросам развития туризма.
2.2. Распределение и координация усилий по продвижению приоритетных направлений в сфере туризма.
2.3. Сохранение и  рациональное использование туристских ресурсов.

3. Функции консультативного совета

Для достижения поставленных задач консультативный совет осуществляет следующие функции:
3.1. Рассмотрение вопросов, проектов, предложений в области развития туризма.
3.2. Формирование приоритетных направлений в сфере развития туризма на территории Октябрьского района.
3.3. Выработка и формирование предложений в области стимулирования развития внутреннего туризма, благоприятных экономических условий для субъектов, осуществляющих деятельность в сфере въездного туризма, создания благоприятного инвестиционного климата в Октябрьском районе.
3.4. Утверждение предложений по информационному, в том числе рекламно-справочному освещению вопросов в сфере туристской деятельности.
3.5. Оценка состояния туристской индустрии на территории Октябрьского района, выявление проблем, препятствующих развитию туристской деятельности.
3.6. Содействие в проведении научных, социологических, статистических исследований в сфере туризма, выработка рекомендаций туристским организациям Октябрьского района.
3.7. Создание банка данных туристских ресурсов и индустрии.
3.8. Формирование рекомендаций по разработке новых туристских маршрутов на территории Октябрьского района.
3.9. Иные функции, в пределах  имеющихся полномочий.

4. Структура консультативного совета

4.1. В структуру консультативного совета входит председатель консультативного совета, заместитель председателя консультативного совета, ответственный секретарь консультативного совета, члены консультативного совета.
4.2. Председатель консультативного совета:
4.2.1. Возглавляет консультативный совет и руководит его деятельностью.
4.2.2. Проводит заседания консультативного совета.
4.2.3. Распределяет обязанности между членами консультативного совета и дает им поручения.
4.2.4. Определяет место, время и утверждает повестку дня заседания консультативного совета.
4.2.5. Подписывает от имени консультативного совета все документы, связанные с выполнением возложенных на консультативный совет задач.
4.2.6. Организует работу по подготовке отчёта о деятельности консультативного совета.
4.2.7. Осуществляет общий контроль за реализацией принятых консультативным советом решений и рекомендаций.
4.2.8. Представляет консультативный совет по вопросам, относящимся к его компетенции.
4.3. Заместитель председателя консультативного совета временно исполняет обязанности председателя консультативного совета в случае его временного отсутствия.
4.4. Ответственный секретарь консультативного совета:
4.4.1. Осуществляет текущий контроль за выполнением плана работы консультативного совета.
4.4.2. Осуществляет подготовку заседаний консультативного совета, обеспечивает необходимыми материалами, оперативной и справочной информацией председателя, членов консультативного совета, иных лиц, привлекаемых к работе консультативного совета.
4.4.3. Обеспечивает своевременное информирование членов консультативного совета о поручениях председателя консультативного совета.
4.4.4. Извещает членов консультативного совета и приглашенных лиц о повестке заседания не менее чем за пять рабочих дней, оформляет протоколы заседаний консультативного совета.
4.4.5. По итогам заседания консультативного совета направляет копии протокола заседания членам консультативного совета.
4.4.6. Ведёт документооборот консультативного совета.

5. Организация работы консультативного совета

5.1. Заседания консультативного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
5.2. Заседание консультативного совета ведет председатель консультативного совета, а в случае его отсутствия - заместитель. Заседание консультативного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от утвержденного состава консультативного совета.
5.3. На заседания консультативного совета могут приглашаться эксперты в области туристской деятельности, представители заинтересованных организаций, учреждений, структурных подразделений администрации Октябрьского района, главы и работники администраций городских (сельских) поселений, входящих в состав Октябрьского района.
5.4. Решение консультативного совета принимается простым большинством голосов присутствующего на заседании состава консультативного совета и оформляется в виде протокола, который подписывается председательствующим на консультативном совете и ответственным секретарем консультативного совета. В случае равенства голосов решающим считается голос председательствующего на консультативном совете.
5.5. Решения консультативного совета, принятые в пределах его компетенции для органов местного самоуправления, организаций, действующих в сфере туристской деятельности на территории Октябрьского района, носят рекомендательный характер.
5.6. Члены консультативного совета имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.
5.7. Материалы, подготовленные к заседанию консультативного совета, представляются членам консультативного совета не позднее, чем за пять рабочих дней до даты проведения заседания.
5.8. Оригиналы протоколов заседаний консультативного совета хранятся в отделе культуры и туризма администрации Октябрьского района.

image1.jpeg